
1904/1905 Betsreformforslaget (Den borgerl. Retspl). 91 

eller Ikrafttræden, bestrides." Besværing til Retten eller al- 
mindeligt Søgsmaal gøres gældende ved Underret eller Lands- 
ret, alt, efter Sagens Værdi og Beskaffenhed. 

2. Tvangsa1Ûftion *). Reglerne herom ere med enkelte Af- 
vigelser overensstemmende med de gældende Regler i Lov 
9. April 1891. Med Hensyn til Anker over Tvangsauktioner 
skal der gælde lignende Regler som de, der ere foreslaaede 
med Hensyn til Eksekution. 

3. Udpantning og Ind- og Udsættelsesforretninger. Reg- 
lerne herom ere i det hele og store de nugældende Regler. 
Anke-Bestemmelserne syare ligeledes her til de med Hensyn 
til Eksekution foreslaaede. 
- 4. Arrest. I det hele og store indeholder Kapitlet, kun 
en Kodifikation af den gældende Ret**). Klagebestemmelserne 
ere svarende til de ved Eksekution foreslaaede. 

5. Forbud***) (ved Sysselmanden) knyttes til mere bestemte 
Betingelser, end der nu findes. Saaledes opstilles den Regel, 
at Forbud kun kan gøres, naar den, mod hvem Forbudet 
rettes, ved Gerning eller Ord har givet Grund til at an- 
tage, at han vil foretage de Handlinger, som skulle forbydes, 
saaledes at Rekvirenten, hvis fyldestgørende Bevis i saa Hen- 
seende ikke kan fremskaffes, kun mod Sikkerhedsstillelse kan 
faa Forbudet nedlagt. Endvidere foreskrives, at Forbud ikke 
bør nedlægges, naar det skønnes, at en af Rekvisitus tilbudt 
Sikkerhed eller den Straf, som Lovens almindelige Regler 
hjemle for Retskrænkelsen, yder Rekvirenten tilstrækkeligt 
Værn. 홢 Forbud mod Ægteskab skal kunne finde Sted som' 
hidtil. Fremdeles skal der kunne nedlægges1 Forbud mod 
Repræsentanter for Stat eller Kommune i disses Egenskab 
som Ejere af faste Ejendomme eller som Medkontrahenter i 
Kontraktsforhold; men iøvrigt er Forbud mod offentlige Myndig- 
heders Handlinger udelukket. 

*) Efter Landstingets (og Kommissionens) Forslag skal Tvangs- 
auktion foretages af Fogden, saa at Auktiol1sforvaltere og 
Auktionsdirektører bortfalde. 

**) Efter Landstingets (og Kommissionens) Forslag skulle Ind- 
sigelse mod Arrestens Lovlighed kun kunne gøres gældende 

I - - under Arrestforfølgningssagen, ikke tillige gennem Appel. 
En ny, i Landstinget indsat Bestemmelse er den, at Arrest- 
rekvirenten ikke skal kunne faa Udgifterne ved den Arre- 
steredes Hensættelse i Gældsfængsel erstattede af Skyldneren. 

. ***) Forbud skal efter Landstingets Forslag foretages af Fogden. 
Ellers gælder ogsaa efter Landstingets Forslag, hvad der 

,, er anført i Teksten om Forbud. 


